
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 
 

PORTARIA Nº 788, DE 29 DE MARÇO DE 2016. 
 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, publicada no Diário 

Oficial da União em 27 de janeiro de 2016, em observância ao Decreto n° 8.662, de 1º de 

fevereiro de 2016, e no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pela 

Portaria IFB nº 001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço Semanal 

Janeiro/2014-I, resolve: 

 

 Art. 1º – CONSTITUIR comissão para organizar e implementar, pelo período de 

01 (um) ano a contar da data de publicação dessa portaria, ações de prevenção e eliminação 

do mosquito Aedes aegypti nas comunidades interna e externa ao Campus Brasília, composta 

pelos seguintes servidores: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE 

Wilk Wanderley de Farias - Presidente 0388070 

Thais de Andrade Santos - Membro 2148104 

Elizabeth Tavares Maia - Membro 1055652 

 

 Art. 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                  Original assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA 

Diretor-Geral 
Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 29.03.2016. 

 


